
25/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=882037&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Santa Catarina
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00026/2020 

Às 16:04 horas do dia 25 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. DIEGO ANTONIO DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2020-SAN-057638,
Pregão nº 00026/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CARVÃO MINERAL
Descrição Complementar: Carvão mineral, carvao mineral. Carvão antracito, utilizado como agente filtrante em filtros
de estações de tratamento de águas, com dureza 2,7 na escala de MOH, massa especifica não inferior a 1,4, livre de
argila, piçarra e outros materiais estranhos, com solubilidade em ácido não superior 1%, com tamanho de partícula entre
0,8mm a 1,0mm. Unidade de medida: quilograma.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45.700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 129.331,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WHM COMERCIO DE MATERIAIS FILTRANTES PARA TRATAMENTO DE , pelo melhor lance de R$
44.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/11/2020
15:08:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA CARBONIFERA RIO

DESERTO LTDA, CNPJ/CPF: 83.286.500/0002-40, Melhor lance: R$ 40.000,0000
Volta de

Fase
10/11/2020
13:46:28 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 11/11/2020
15:19:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WHM COMERCIO DE MATERIAIS
FILTRANTES PARA TRATAMENTO DE, CNPJ/CPF: 30.481.963/0001-15, Melhor

lance: R$ 44.800,0000

Homologado 25/11/2020
16:04:14

DIEGO
ANTONIO
DA SILVA

Fim do documento


